*Andreas Catulle, Archidiaconus
 Primarius, Canonicus & Vica-
 riis Gñalis Tornacensis &c.*

R. P. IOAN-

R.P. JOANNIS VINCARTII S.J.
EPISTOLA HEROICA

Angelus Templi B. VIRGINIS
ASPRI-COLLENSIS Custos
ac Præses.

ALEXANDRO VII.
PONT. MAX.

*Gratulatur nomine Deiparæ de transmissō, oblatoque
illic in perpetuam affectus sui ac benevolentia tesse-
ram per insigni Tapete, CHISIANIS insignibus,
quæ Montes, Quercum, Stellamque exhibent, opere
Phrygio intextis. Simul faustissima rei Christianæ
incrementa tali Pontifice auguratur, & felicitatem
vovet:*

V Idimus: accepta est Magnæ tua cura MARIÆ,
Et Phrygiâ illusus nobilis arte Tapes.
Agnovit Collesque tuos, Quercumque, Iubarque
Sideris, Æternâ munus ab Vrbe datum,
Vix templi facies instrato splenduit auro,
Atque oculos rapuit textilis ille decor:
Cum summo aspiciens cæli de vertice Virgo,
Lumine quo nebulas longius ire jubet:
Conveniunt nobis CHISIORUM stemmata, dixit;
Tesseraque in titulos emicat illa meos.

D 2

Et

M E T R A

Et mihi sunt Colles, veterem tenui hospita Quercum,
Affulgetque meis Stella corusca tholis.
Angele, quid cessas? castam citò sume papyrus:
Scribe: ferat sensus scripta tabella meos
Aggredior: vultu sribentem Diva benigno
Adjuvat & lentam non sinit esse manum.
Neve diu dubiam remoretur Epistola mentem,
Aut cui mittatur nesciat istud opus:
Quam dudum meruit, nostram Latium usque salutem
Portet ALEXANDRO littera, Mater ait.
Causa subest: teneris hunc fovi Mater ab annis,
Nec nostri affectus degener ille fuit.
Tempora si recolo, primæque exordia vitæ:
Parvus adhuc nostri dignus amoris erat.
Scimus ut ille libens, jam vates, carmina vatum
Excepit, niveus quæ mihi panxit Amor
Pergat, sic sacros dignatus laude Poëtas,
Alba pudicitiae castra fovere meæ.
Obsttit ah! nimium nobis qui primus in orbe
Parnassi puras fulsure tinxit aquas
Est mihi cara Cohors, cui nomen fecit IESUS,
Virgineos vates instruit illa mihi.
Hos amat & CHISIUS, seu quos modò sidera norunt,
Seu quos in vivis noster hic orbis habet.
Efficiam ut tanto sint Mœcenate diserti,

a Inter hos iure annumerandus Sidronius Hoffschus Flandro-belga Soc. Iesu,
cuius operibus Poëticis valde afficiebat Card. Chisius: Cui iam Pontifici
Alexandro V I I. opera eius postuma dicata fuere, à Jacobo Vallio, eiusdem
Soc. ac Provincie, Elegiis etiam impreßis, eidemque Summo Pontifici dicari,
celebri Poëta.

PANEGYRICA

9

Et formanda meis ora rigentur aquis.
 At propiora vocant: fidis committe tabellis
 Dicere quæ coepi, quæque notanda loquar,
^b Scimus ut ad Nostram Peregrinus Nobilis Ædem
 Venerit, hîc ubi Mons & mihi Quercus erat,
 Templum adit, aspirant leni procordia motu;
 Aggerit & casto thura cremanda foco.
 Hîc dum vota offert nostras affusus ad aras,
 Æterno Natum sacrificatque Deo.
 Æstuat intus amans, plusque uno carpitur igni:
 Pro se, pro pacis fœdere multa vovet.
 Ut vidi, ut dixi, placet hoc: Nati que meisque
 Auspiciis posthac iste juvandus erit.
 Quos secum desert tractanda negotia Pacis,
 Ut nobis, Nato sunt quoque cara meo,
 Nos dabimus quod amat; bellè huc se contulit hospes:
 Cudendi statio fœderis, ara mea est
 Incipit hîc positis miles mansuescere telis,
 Quaque priùs ferrum, ferta tenere manu.
 Scimus (& hoc gratum) Nati Patientis ut olim
 Funera deflevit, sic quoque gratus amans.
^c Interior secessus erat, flammisque ciendis
 Commodus: hæc solus tecta laremque subit
 Sunt illic animo quæ verset plurima, sunt quæ
 Ponderet, exemplis post animanda suis.

D 3

Ahl

^b Missus Apostolicus Legatus in Germaniam ad comitia generalia pacis ineundæ inter Reges ac Principes Christianos, ad B. Virginem Aspri-Collensem in Brabantia venit venerabundus, ibi quod sacrofæcum missæ Sacrificium obtulit.
^c Secessus Exercitorum Coloniae apud PP. Soc. Iesu, ubi orans coram Crucifixi pia imagine, non pauca in futurum agenda didicit, statuitque.

Ah! quoties natum pendentem à stipite cernens,

Hæccine, Christe, tibi bella moventur? ait:

Pungit spina caput, tenduntur brachia, clavi

Perfodiunt palmas perfodiuntque pedes.

Lancea crudelis, quo te ferus impetus egit?

Quam lato, heu! fossum vulnere pectus hiat!

Debueras potius vel totâ cuspide ferri,

Quod prius effudit culpa, subire latus.

Quid queror? ah! nobis fodiuntur pectora: nobis

Quam portam fecit lancea, servat amor.

Quando erit, ô, Iesu, tibi sic ut jungar! eodem

Et dabitur tecum funere posse mori?

Audimurne? an adhuc fatalia stamina restant

Tam citò per fusos non minuenda suos?

Quo me fata vocant, certum est properare: pericla

Inter mille licet, sanguineasque vias.

In Cruce sors nostra est, & erit, pie Christe, laborem

Finiit illa tuos, finiet illa meos.

^d Flebilis extat adhuc Nati hæc morientis imago,

Et Christio fusas audit ut ante preces.

Tunc ego prævidi venturis ordine fatis,

Supremum terris Romulidisque Caput.

Nec res ista suis caruit successibus: orbis

Imperium Christus, juraque summa tenet,

Occupat Auguftæ Princeps Capitolia Sedis

Pacis amans, titulis invigilatque meis.

^e Scilicet hinc nitidis fulgent mea festa coronis,

Et purâ redeunt candidiora nive.

^d Eandem Crucifixi Imaginem, iam Pontifex Romam ad se transmitti curavit:

^e Bullam edidit pro Immaculata Conceptione Deciparæ Virginis, que per omnes

orbis Christiani Ecclesiæ communi letitia, pioque applausu excepta est.

PANEGYRICA

11

Nunc prodit stellis cœloque simillima tellus,
Et cultu formæ conveniente meæ.
Victor amor, niveâ liquidum secat aëra pennâ;
Atque in me Chisium prædicat author opus.
Nec meritas reddam tali pro munere grates?
Nec materna meus dona rependat Amor?
Non erit hoc: melior vivit sub pectore sensus:
Imperio par est mens animusque meo.
Nostrum est auriferis quidquid Pactolus arenis,
Gemm arum quidquid decolor Indus habet.
Cui volo, sacratae præcingunt tempora mitræ:
Cui volo, condecorant aurea sceptræ manus.
Attamen ut variis, sparsimque hæc dona ferantur;
Ornabunt Chisias plenius illa domos.
Angele, scribe vel hoc auro, vel murice: scriptum
Speget Alexander, gens Chisiana legat.
Quam bellè ut cælum studiis concordibus ardet,
Et nostra hîc etjam vota coronat amor!
f Nec procul à terris Pax est Byzantia: lunæ
Cum globus impletur & cornua nulla micant.